
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

SLOVO KŘÍŽE JE MOCÍ BOŽÍ (1K 1,17-18) 
Kážeme Krista ukřižovaného! 

 

Před námi jsou dva jednoduché a krátké verše, které Pavel napsal církvi do 

Korintu. Pavel v nich jednoduchým způsobem odkazuje na evangelium. 

Ukazuje na nadřazenost evangelia, na jeho výsadní místo, mluví o 

jednoduchosti evangelia a nakonec zmiňuje dvojsečnost evangelia. To jsou 

tři body, jimiž se z těchto dvou veršů budeme dneska zabývat.  
 

Text (1K 1,17-18 ekumenický překlad): 

Kristus mě totiž neposlal křtít, ale zvěstovat evangelium, ovšem ne moudrostí slov, 

aby Kristův kříž nepozbyl smyslu. Slovo o kříži je bláznovstvím těm, kdo jsou na cestě 

k záhubě; nám, kteří jdeme ke spáse, je mocí Boží. 

 

Otázky ke kázání: 

1. Proč musí mít evangelium hlavní místo v životě křesťana? 

2. Čím mohou křesťané zatemňovat a vyprazdňovat evangelium? 

3. Jakou moc najdeme v evangeliu? K čemu nám je? 
 

 

ÚVOD 

• Velikonoce – pohanský svátek 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Tt 2,14 



 

 

I. NADŘAZENOST EVANGELIA 

• Evangelium má prvenství v křesťanském životě 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  1K 1,12-13; Mt 28,19-20; J 3,3; J 1,12-13;  
 

II. JEDNODUCHOST EVANGELIA 

• Moudrost může evangelium vyprázdnit 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Iz 35,8; 1K 15,3-5; Ř 10,9; 2Kr 5,10-12; Ko 2,3; Iz 53,5; Ř 1,16-17; 1K 2,1-2; Ga 

3,1  



 

 

 

III. DVOJSEČNOST EVANGELIA 

• Evangelium přináší spasení i soud 
 

A. Slovo o kříži 

 

 

B. Bláznovství hynoucím 

 

 

C. Boží moc zachraňovaným 
 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  J 3,18; 1Tm 3,16; Žd 12,2 
 

 

 

   

 

 
   SONET, REGRUT, LOOK, ÚDER, 

KMITAT, EURO, ARPA, 

PROKURÁTOR, PARTAJ, PECIVÁL, 

KOŠTÝŘ, AKCELERÁTOR, PELOTON, 

PLOŠINA, KARLŠTEJN, SEKERA, 

KRACH, ŠKRKAVKA, PRTĚ, 

DRŽÁTKO, SKON, POZITIVY, KRAJ, 

OTKA, DUCHOVENSTVO, ESEJ, 

OLEJ, EVKA, KLOT, MIROSLAVA, 

ZÁDĚRA, ÚSPORA, POCHOUTKA, 

LAUR, OÁZA, KROJ, OBJEKTY, 

LÝKOŽROUTI, JAKUB 

Osmisměrka 

Tajenka: 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 14. dubna 2017 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen v Karlíně: kázání: J. Kernal (Sk 

5,30-31), vedení: K. Trnka (Ž 52), památka: J. Kernal, chvály: 

Artsiom & Karča. 

Pondělí 17. dubna – BSK Ústí pořádá výlet – sraz je v 1000 na náměstí 

v Úštěku (cca 90 km z Prahy, autem cca 70 minut, na náměstí je 

možné parkovat). Půjde se okruh 8 km se zastávkou na opečení 

buřtů. Na cestě je domluvená prohlídka malé soukromé sklárny 

s možností vyfoukat si vlastní sklenici (za cca 160,- Kč).  

 Pokud chcete jet, ale nemáte se jak dopravit, dejte vědět Jardovi 

nebo Pavlovi Steigerovi.  

Neděle 21. května – společné shromáždění v Ústí nad Labem. V Praze 

shromáždění nebude.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tu jsem viděl jiného anděla, jak letí středem nebeské klenby, aby zvěstoval 

věčné evangelium obyvatelům země, každé rase, kmeni, jazyku i národu. 

Volal mocným hlasem: „Bojte se Boha a vzdejte mu čest, neboť nastala 

hodina jeho soudu; poklekněte před tím, kdo učinil nebe, zemi, moře i 

prameny vod.“ 

Zjevení Janovo 14,6-7 


